
 
 

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

четвертой сессии 
 

от 24 декабря 2020 года                                                                                        №27 

 

 

О внесении изменений в соглашения о передаче Ревизионной комиссии 

Мошковского района Новосибирской области полномочий контрольно-

счетных органов поселений Мошковского района Новосибирской области  

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  

от 12 октября 2017 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй  15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 

Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», на основании статьи 3 Положения о 

Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской области 

утвержденного решением Совета депутатов Мошковского района Новосибирской 

области от 10 ноября 2011 года №59, решений представительных органов 

муниципальных образований поселений Мошковского района Новосибирской 

области, Уставом Мошковского района Новосибирской области, Регламентом 

Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов 

Мошковского района Новосибирской области   

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в соглашения о передаче Ревизионной комиссии 

Мошковского района Новосибирской области полномочий [Контрольно-счетного 

органа поселения] по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля от 12 октября 2017 года, утвержденные решением двадцать первой сессии 

Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области от 12 октября 2017 

года № 153 «О принятии контрольно-счетным органом – Ревизионной комиссией 

Мошковского района Новосибирской области полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля от поселений Мошковского 

района Новосибирской области», заключенные с Советами депутатов 

муниципальных образований поселений района: 



- Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

- Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области;  

- рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области;  

- рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области;  

- Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

а) в пункте 3.2 цифру «615,0» заменить на «915,0». 

б) пункт 3.7 принять в новой редакции: 

«3.7. Объем межбюджетных трансфертов согласно приложенного расчета по 

годам, являющегося неотъемлемой частью соглашения, не может быть менее 

минимальной суммы в год, которая равна не менее 0,33176 ФОТ с налогами 

предусмотренного для муниципальной должности председателя КСО поселения с 

численностью населения до 5 тыс.чел., по данным на 01.01.2018г. на первый год 

действия Соглашения равной  99,33 тыс.руб., умноженный на индексы роста оплаты 

труда,  согласно пункта 3.3 соглашения. 

Минимальный размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается 

по формуле: 

Омт  min = Сумма min * Iр, где 

Омт  min - минимальный размер межбюджетных трансфертов, тыс.руб., 

Сумма min - сумма минимального платежа в первый год заключенного 

соглашения; 

Iр - индекс роста оплаты труда, состоит из произведения индексов 

повышений заработной платы за период после  2016 года, 

Если расчетный объем Омт ˂ Омт  min, то используем Омт = Омт  min. 

В случае если Омт ˃ Омт  min, то применяем понижающий коэффициент Кп 

к сумме превышающей Омт  min ,  

Кп=(∑Омто - Омт  min* N)/ ∑Омти, где 

Кп  -  понижающий коэффициент, 

∑Омто – сумма расчетных объемов межбюджетных трансфертов всех 

поселений передавших полномочия, тыс.руб, 

 ∑Омти – сумма  расчетных объемов межбюджетных трансфертов поселений 

у которых Омт ˃ Омт  min, тыс.руб.. 

Минимальный размер объема межбюджетных трансфертов действует в 

бюджетных отношениях с 01.01.2021 года.» 

2. Поручить председателю Ревизионной комиссии Мошковского района 

Новосибирской области Петровой С.А. внести изменения в соглашение о передаче 

Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской области полномочий 

[Контрольно-счетного органа поселения] по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля от 12 октября 2017 года, путем заключения 



дополнительного соглашения с Советами депутатов муниципальных образований 

поселений района: 

- Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области;  

- рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области;  

- рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области;  

- Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

- Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

- Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными 

организациями (Лукичев А.Д.). 
 

 

 

Глава Мошковского района  

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 

 

 

Председатель Совета  

Мошковского района  

Новосибирской области        А.Н. Нарушевич 
 


